2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июня 2016года

№ 180
станица Новомышастовская

О внесении изменений в постановление администрации Новомышастовского сельского поселения от 25.03.2015 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»

 В соответствии со статьями 12, 13, 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Новомышастовского сельского поселения от 25.03.2015 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»:

1) изложив подпункт 24.4 пункта 2 приложения к постановлению в следующей редакции:
«24.4. Места предоставления муниципальной услуги оборудуются с учетом требований доступности для инвалидов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, а также оказания им необходимой помощи.»;

2) изложив подпункт 25 пункта 2 приложения к постановлению в следующей редакции:

«25. Показатели доступности и качества муниципальной услуги
Показателями доступности и качества муниципальной  услуги являются:

количество и продолжительность взаимодействий заявителя с должностными лицами администрации, работниками администрации, осуществляющими предоставление муниципальной  услуги;

сроки предоставления муниципальной  услуги;

условия ожидания приема;

доступность по времени и месту приема заявителей;

наличие и доступность полной, актуальной, достоверной и доступной информации о порядке предоставления муниципальной  услуги;

возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;

обоснованность отказов в предоставлении муниципальной  услуги;

отсутствие избыточных административных действий;

соответствие должностных регламентов ответственных должностных лиц, работников администрации, участвующих в предоставлении муниципальной  услуги, настоящему административному регламенту в части описания прав и обязанностей;

возможность установления персональной ответственности должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной  услуги, за выполнение конкретных административных процедур или административных действий при предоставлении муниципальной  услуги;

возможность досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) администрации, а также должностных лиц администрации;

возможность предоставления муниципальной  услуги в многофункциональном центре».

2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района А.А. Бондаренко.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района                                                   А.А. Вервыкишко